1

第４回 亘理町教育委員会定例会会議録

 令和４年７月２８日午後３時００分、亘理町教育委員会定例会は、亘理町教育委員会 教育長室
に招集された。

１ 出席委員
   奥野光正 教育長、

佐藤正行 教育長職務代行者、菊池芳晴 委員、金子高幸 委員、中山美知子 委員

２ 欠席委員
   な し

３ 説明のため出席した職員の職氏名
   南條守一 教育次長、寺西裕智参事兼学校教育専門監、阿部貴英 生涯学習班長

４ 書記として出席した職員の職氏名
   平塚和明 教育総務課教育総務班長

５ 会議に付した事件

   報告第１号 亘理町一般会計補正予算（第３号）（教育費関係）に対する意見について

   議案第１号 令和５年度仙台地区教科用図書の採択について

６ 前回委員会会議録の承認
奥野教育長

過半数の委員の出席をもって本委員会は成立、午後２時４０分開会を宣

し、直ちに会議を開く旨を告げた。
第３回亘理町教育委員会定例会の会議録については、事前に送付してい

たことから、同会議録の質疑及び異議の有無について各委員に諮ったとこ
ろ、全委員質疑及び異議なく、第３回亘理町教育委員会定例会議録を承認
した。

2

７ 会議録署名委員の指名、議事日程
奥野教育長

規定により会議録署名委員を教育長から指名する旨を告げ、菊池芳晴 委
員及び中山美知子 委員を指名した。

今回の議事日程について、配付のとおりなので、確認するよう告げた。

８ 教育長報告

奥野教育長

奥野教育長

下記の事項について、資料に基づき報告した。
1.会議及び事業等報告について
2.校長会指示事項について
3. その他

教育長報告について、その他、質疑等がないか各委員に諮ったところ、
各委員質疑等なく教育長報告を承認した。

９ 教育総務課長報告
南條教育次長

奥野教育長

下記の事項について、資料に基づき報告した。

1. 事業報告（6月30日～7月28日）について
2. 事業予定（7月29日～8月29日）について

教育総務課長報告について、その他、質疑等がないか各委員に諮ったとこ
ろ、各委員質疑等なく教育総務課長報告を承認した。

10 生涯学習課長報告
阿部生涯学習班長

奥野教育長

下記の事項について、資料に基づき報告した。
1.事業報告（7月1日~7月29日）について

 生涯学習課長報告について、その他、質疑等がないか各委員に諮ったと
ころ、各委員質疑等なく生涯学習課長報告を承認した。

11 専決処分報告
奥野教育長

南條教育次長

報告第１号 亘理町一般会計補正予算（第３号）（教育費関係）に対する
意見について上程。

議案の朗読を含め教育次長に説明を指示。
 報告第１号 亘理町一般会計補正予算（第３号）（教育費関係）に対する
意見について説明。

 歳出 学校給食センター給食食材費７，８５５千円を計上し、食材の物

3

南條教育次長
奥野教育長

価高騰による保護者負担を軽減するもの。
 前回定例会でも説明していた新型コロナウイルス関係や世界情勢による
食材高騰による保護者負担の軽減するもの。

質疑等ないか諮ったところ、質疑等なく異議ないものを認め、議案第１
号を原案のとおり承認した。

12 議事
奥野教育長

議案第１号については、非公表の内容に関することなので秘密会として審
議してよいか諮ったところ、各委員異議なく秘密会とすることに承認した。

議案第１号を終了したので、秘密会を解く旨を告げた。

13 次回教育委員会の開催日程について

奥野教育長  次回は定例会とし、令和４年８月２９日（月）午後３時から開会する。

14 閉  会  午後３時１０分

   上記会議の次第を記録し、ここに署名する。

    令和４年８月２９日

                    署名委員

                    署名委員